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Z prac Komisji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego

Komisja odbyła w okresie obecnej kadencji 42 posiedzenia, których efektem było przyjęcie
97 opinii i 3 wniosków. Komisja obradowała na dwóch posiedzeniach wyjazdowych.

– Wydaje się, iż sprawą kluczową w obszarze służby zdrowia było w ostatnich latach
pozyskanie środków finansowych z Unii Europejskiej na inwestycje w zakresie ochrony
zdrowia, w szczególności dla szpitali “marszałkowskich” – mówi Marek Bogusławski,
przewodniczący Komisji. – Przypomnę: budowa i wyposażenie Kardiochirurgii oraz
Neurochirurgii w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Kielcach, przeniesienie Psychiatrii
do obiektu przy ul. Kusocińskiego w Kielcach, remont budynku WSZON i adaptacja
pomieszczeń dla Oddziału Neurologii. Ważną inwestycją było zaadoptowanie pomieszczeń
przy ulicy Kościuszki w Kielcach dla potrzeb rehabilitacji. Wiele milionów złotych
przeznaczono na zakup najnowocześniejszej aparatury diagnostycznej (PET, tomografy
komputerowe, rezonanse magnetyczne w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym) – dodaje
Marek Bogusławski. 
– Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny brała również udział w
rozwiązywaniu konfliktów, w tym konfliktów płacowych, w szpitalach podległych
Marszałkowi. Ważną częścią prac Komisji były też spotkania z przedstawicielami
Świętokrzyskiego Oddziału NFZ w Kielcach, głównie na temat niskich środków finansowych
na działalność szpitali oraz braku finansowania przez NFZ tzw. nadwykonań. – mówi
przewodniczący Bogusławski – Istotną sprawą było również, by Świętokrzyski Oddział NFZ
w Kielcach wydzielił środki finansowe na działalność nowo powstałej Kardiochirurgii. Istotną
rolą Komisji było opiniowanie m.in. stanu sanitarnego województwa, stanu bezrobocia w
województwie, czy też opiniowanie programów związanych z walką z alkoholizmem i
narkomanią. Reasumując: mijająca kadencja dla Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych była
ważnym okresem działalności z wieloma korzyściami dla ochrony zdrowia województwa
świętokrzyskiego. Niestety, nadal niepokoją niskie nakłady finansowe ze strony NFZ dla
szpitali w naszym województwie, a tym samym trudności w zbilansowaniu działalności
placówek medycznych na terenie województwa
świętokrzyskiego.                                            
Poza wymienionymi pracami, Komisja cyklicznie rozpatrywała informacje przygotowywane
przez Departamenty Urzędu Marszałkowskiego i samorządowe jednostki organizacyjne na
temat m.in.: projektu Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z
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Organizacjami Pozarządowymi, realizacji zadań Województwa Świętokrzyskiego w ramach
Krajowego Programu Zwalczania AIDS i Zapobiegania Zarażeniem HIV realizacji zadań
samorządu województwa wynikających z ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego w
zakresie świadczeń rodzinnych, Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Wykluczeniu
Społecznemu, lecznictwa stacjonarnego na terenie województwa, zatrudnienia pielęgniarek i
położnych, zatrudnienia lekarzy i lekarzy dentystów, realizacji Programu Integracji
Społecznej w ramach Poakcesyjnego Programu Wsparcia Obszarów Wiejskich na terenie
Województwa Świętokrzyskiego, wdrażania działań realizowanych przez WUP w Kielcach w
ramach Programu Operacyjnego „Kapitał Ludzki” oraz realizacji projektu systemowego
„Edukacja receptą na lepsze jutro”.


